Sed hæc consideratio facilimè excluditur, tum, porque la sucesion abintestato, se funda en el derecho de sangre, y respeto de los hijos, en el derecho natural. *l. cum ratio. ff. de bonis dānatorum, l. scripto. ff. unde liberi,* & est propriè legitima successio, *vt in toto titulo, C. de suis, & legitim. hæredibus, l. 3. §. de illo. ff. pro socio, Cum etiam.* Porque ay mayor razón para limitar el fuero 51. videlicet el permitir libre disposiciõ de los bienes, etiam en perjuizio de las legitimas, corrigiẽdo el derecho comun, y los fueros anteriores de Valencia, la qual cessa en el fuero 3. de intestatis, porque concuerda con el derecho comun, y con el derecho natural, y de sangre, y tiene menos inconueniẽte permitir que los estrangeros sucedan iure sanguinis, & sic no les quitar lo que es del derecho ciuil, y natural, que el permitir que sucedan ex testamẽto por el fuero 51. dándoles contra derecho lo que no les toca.

Num. 130.

En materia de estatutos, no es buen argumento de successione ex testamento ad successione abintestato.

Vnde in simili *Cuman. cõs. 85.* tenuit in materia statuariã non licitè summi argumẽtum de successione ex testamento ad successione abintestato, ex quo probat, *quod prohibitus per statum succedere ex testamento non prohibetur succedere abintestato.* Imò quod fortius est statuto prohibens hæredis institutionem non procedit quando instituitur is qui poterat succedere abintestato, *Socinus consil. 292. nu. 4. versic. Sed respondetur secundo, lib. 2. sequitur, & comprobatur Menoch. cons. 469. nu. 6. lib. 5. & statutum excludens forenses, non censetur excludere forenses succedentes abintestato, Bart. in l. peto. §. fratres, nu. 2. ff. de leg. 2.*

Et in

*Et in l. si ita quis, §. ea lege, nu. 8. de verbor. obligat. Me. noch. qui plurimos in id refert. conf. 1140. nu. 9. lib. 12.*

La vltima razon a que acude por vltimo refugio la otra parte, es dezir, que la costūbre ha interpretado el fuero 51. vt ex eo non prohibeantur succedere nisi tantum populati in Regno Valentia ad forū Aragonia.

Esta costūbre no se prouea, aūq̄ la dio por motiuo la sentencia de primera instancia, & vere por testigos no ay rastro de prouança dela dicha costumbre, y para suplir esto se vale la otra parte de algunos que llama exēplares, nempē de la sucesion de los Perelloses, y del Principe de Salerno y Duquesa de Ferrara.

Pero ninguno de estos es de consideracion. Lo vno, porque el de los Perelloses es diuerso, y tuuo particular razon, nempē que al que vencio le tocava la sucesion etiam abintestato vti proximiorum de familia, como lo dize la sentencia, memor. fol. 66. ibi: *Sicque et alijs apparet hereditatem et bona dicti quondam Ianuarij Rauça de Perellos testatoris pertinere, et spectare ad presatum dominū Franciscum Rauça de Perellos, ut proximiorum et de parentella dicti quondam Ianuarij Rauça de Perellos, et infra pronuntiamus et sententiamus nullum ius competere, nec competisse dicto domino Melchiori de Perellos agenti filio naturali dicti Gasparis de Perellos, nec etiam dicto D. Raymundo de Perellos filio spurio dicti D. Ianuarij, et in fine ibi, sed predictam hereditatem, et bona pertinere ad dictum D. Franciscum de Perellos vti proximum de parentella familia et agnatione dicti quondam Ianuarij de Perellos testatoris, et de nomine et armis de Perellos, y siendo el mas propinquo, y que cōforme al fuero tercero de intestatis podia succeder, aunque fuesse estrangero, no perdio este derecho por auer disposicion testamentaria, vt probatur ex doctrina Bart. in l. 3. num. 9. ff. de legat. 1. donde a proposito de la ley 3. §. de illo, ff. pro socio, en que se dize, que en el pacto, vt iusta hereditas*